Dubitari quotidie contingit circa Regulares nonnullos, quibus privilegium illud inter alia est, ut ad Ordines quolibet tempore promoveri possint, non eodem adhuc fungantur; et an ad eos quoque extendi debeat, qui non speciatim, sed per communicationem illo gaudent. Et quidem adeò clarè haec definita sunt à Benedicto XIII. ut incunctanter asserere quilibet cogatur etiam hodie privilegium illud sub-

sistere, et illos Regulares aequè eo fungi, quibus communicatum est. Videri possunt Decreta Benedicti XIII. apud Giraldi in Summa Constitut. Apost. quae accesserunt Decretis Concil. Trid. Neque aliud voluisse censet hic Auctor Benedictum XIV. in Constitut. *Impositi 27.* utpote quae intelligi debeat de privilegio, ut possint promoveri ad Ordines à quolibet Episcopo, absente, vel impedito diocesano; non de eo, quod spectat ad Ordinum receptionem extra tempora. In quo sanè, re melius considerata, ut ipse fatetur, rejicit sententiam, quam firmaverat in *Addit. ad Instit. Romigii Mascobat.* Coeterum propterea Episcopos minime arctari ad Regulares extra tempora ordinandos declaravit idem S. Pontifex.

Ante Concilium Trident. Monachi S. Benedicti, et Religiosi Mendicantes per communicationem, semel in anno recipere se posse contendebant omnes maiores Ordines eodem die à quoocumque Episcopo Catholico, vi nimirum privilegii ab Eugenio IV. ipsis concessi: verum amplius de hoc quaeri nequit, cum Concilium Trident. *sess. 23. cap. 13. de Reform.* etiam quoad Regulares expressè hoc prohiberit cum derogatione quoruncumque indultorum.

Interstitiorum disciplinae Auctor habetur praecellens Osius Cordubensis, qui Concilio Sardicensi primus proposuit, ut legitur apud Gratianum *can. 10. dist. 61.* Deinde Siricius Papa praefixit intervalla, de quibus in *can. 3. dist. 77.* Accessit Constitutio Gelasii I. in *can. 9. dist. eiusd.* quae attingisse sufficit, cum Concilium Trident. in *sess. 23. cap. 13. et 14. de Reform.* rem definitiverit, statuens, ut promoti ad Subdiaconatum non prius Diaconi fiant, quam in Subdiaconatu saltè per annum fuerint versati. Similiter Diaconi saltem per annum ministrare in hoc gradu debent, ut ad Presbiteratum ascendere valeant. Inest autem Episcopis dispensandi facultas,

si necessitas, aut utilitas Ecclesiae postulaverit. Suprà innotuit in minoribus etiam Ordinibus servanda esse interstitia ex mente Concilii, si non unius anni inter ordinem, et ordinem, saltem intervalli, quod inter singulas ordinationes intercedit quantumvis enim Concilium temporis intervalla in iis non praescripsit, eos tamen per interstitia temporum conferri praecipit. Coeterum animadvertit Giraldui Sacram Congregat. declarasse licere Episcopo absque causa omnes minores Ordines uno die conferre, si consuetum id in loco fuerit, ut contingit apud nos: et quidem valde rationabili causa in plerisque Dioecesibus, cum tam longè, lateque pateant, ut sine magnis sumptibus accedere ad Civitatem Episcopalem ordinandi non possint.